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Uprzejmie informuję, że do Rady Miejskiej w Czechowicach -Dziedzicach wpłynęła
petycja z dnia 20.11.2023 r. mieszkańców uI. Komorowickiej w sprawie uciąźliwości
związulych z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa,,Sanit-Trus" przy ul. Komorowickiej
w Czechowicach-Dziedzicach.

Rada Miejska w Czechowicach-D ziedzicach, uu,zględniając rozstrzygnięcie nadzorczę
nrNPII.4131.1.159.2024 z dnia 23 lutego 2024 r. Wojewody Śląskiego. w uchwale
nt YIl77 /24 z dnia 17 września 2024 r. stwierdziła, że nie jest organem właściwym do
rozpatrzenia ww. petycji w zakresie zgodności działalności ww. przedsiębiorcy z wydanymi
przez Starostę Bielskiego: zezwoleniem na przętwarzanie odpadów, pozwoleniem na
wytwarzanie odpadów oraz zezwoleniem na zbieranie odpadów.

W związku z Iym, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przekazała petycję w zakresie zgodności
działalności ww, przedsiębiorcy z wydanymi ptzez Starostę Bielskiego: zezwoleniem na
przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na wytwarzanie odpadów oraz zezwoleniem na
zbieranie odpadów do Starosty Bielskiego, jako organu właściwego.

W zńączeniu petycja mieszkańców ul. Komorowickiej w sprawie uciążliwości
z:wiązanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa ,,Sanit-Trans" pzy ul. Komorowickiej
w Czechowicach-Dziędzicach oraz uchwała nr YIl77l24 Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach z dnia 17 września 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie
,,uciązliwości związanych zfunkcjonowaniem przedsiębiorstwa,,Sanit-Trans" przł
ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach" oraz przekazania pęłcji według
właściwości.
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DotJ)czy: Llciqżliu,ości zwiqzanych z funkcjotlolłaltiem przedsiębiorsty,a ,,Sanit-T'rans" przy

ul. Komorowickiej w Czecholuicach-Dziedzicach.

W związku z licznymi uciążliwościami, które w znaczący sposób negatywnie

\łpływają na nas, mieszkańców ul. Komorowickiej, Rolnej i Junackiej w Czechowicach-

Dziedzicach, zvłiązanymi z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa ,,sanit-Trans" wnioskujemy

do Rady Mięjskiej o podjęcie działań dążących do zniwelowania negaty,wnych skutków

dzialalności rłrr , firrn;.

Przywołany obszar to połączenie flmkcji mieszkalnych (domy jednorodzinne)

z funkcjami przemysłowymi. Funkcje te przenikają się od dziesięcioleci i jesteśmy

przyzlvyczajeni do takiego sąsiedztwa. Mimo funkcjonowania na tym terenie od lat wielu

dużych przedsiębiorstw, które obsługiwane są przez ciężki sprzęt (m.in. betoniamia) ich

działa]ność nigdy nie oddziaływała negatywnie na otoczenie w taki sposób jak dzieje się to

w przypadku działa]ności .,Sanit-Trans".

Notoryczny hałas, odrzucający fetor, ciągły ruch samochodowy, prowadzenie

działalności poza obszarem do tego wyznaczonym, zaśmiecanie okolicy i dróg dojazdowych.

zapylenie to niestety nasza codzienność. Eskalowaniem powyższych negatywnych zjawisk

jest również fakt, iż przedsiębiorca prowadzi działalność również nocą jak i w dni wolne od

pracy. a także dni świąteczne. przywołane uciążliwości nie powinny wychodzió poza obszar

nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza.

Nie sposób w niniejszej korespondencji oddać wszystkich naszych emocji związanych

z tak negat}nvnym oddziaływanienr działalności przedsiębiorstwa. Jakość życia i spokój

zamieszkiwania we własnym domu zostały nanr odebrane. Zmęczeni jesteśmy ciągłym

monitorvaniem nieprawidłorvośc 1, czy Ież rozmowami z instlucjami (m.in. Urząd Miejski,

Wojewódzki lnspektor ochrony środowiska. Straż Miejska). które w źaden sposób nie

wpływają na poprawę syluacji. Podobnie również z próbami rozmów podejmowanyłni
: l'i :.l ( j

z właścicielami firmy. ,l 
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W związku z powyższym składamy do Rady Miejskiej w Czechowicach-

Dziedzicach wniosek o podjęcie następujących czynności:

. analizę prowadzenia działalności firmy ,.Sanit-Trans" przy ul. Komorowickiej

w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zezwolenia w zakresie gospodarowania

. odpadami;

o pozyskanie informacji z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Srodowiska

w Katowicach o przeprowadzonych kontrolach;

r pozyskanie informacji o przeprowadzonych przez Urząd Miejski kontrolach

zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

. ana|izę korespondencji prowadzonej pomiędzy mieszkańcami a urzędem Miejskim

w Czechowicach-Dziedzicach w temacie działalności przy ul. Komorowickiej

firmy..SanirTrans":

o pozyskania infonnacji odnośnie terminu i zakresu skomunikowania terenu

przemysłowego prą, ul. Komorowickiej od strony ul. Orzeszkolł,ej oraz

zamknięcia ruchu samochodorł,ego dla tych terenórł, od strony ul. Junackiej.

Ponadto rvnioskujem1, o podjęcie przez Radę Miejską dzialań złr iązanl,ch

z pilnym porvolaniem zespołu/komisji, rv sklad którego rvejdą przedstarviciele Rad1"

Miejskiej, Burmistrza, mieszkańców oraz firmy ,,Sanit-Trans"o a którego rolą będzie

t,ypracowanie funkcjonowania dzialalności przedsiębiorstrva w sposób zgodny,

z oborviązującl,m i przepisami i akceptorvaln1, przez wszl,stkie stron1,.

Liczymy. że podjęcie przez Radę Miejską rł,nioskorvanl"ch zagadnień rvpłlnie

pozy,tywnie na rozwiązanie problematyki związanej z uciążlirł,ą działalnością firmy ..Sanit-

Trans". Natomiast podjęcie prac przez wnioskowan1, zespół/komisję pozwoli na

wypracowanie takich zasad ,.dobrego sąsiedztwa" jak ma to miejsce w przypadku innych

przedsiębiorców zlokalizowanych na t}-łn obszarze.

Z poważaniem

Mieszkańcy ul. Komorowickiej, Rolnej i Junackiej

(lista podpisóu, mieszkańcóly stanov,i załqcznik do niniejszego pisma)
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Załacznik:
1, Lista podpisóW mieszkańcóW


